pdignitate sedi qua pollebat  
 s; amplius pntis merito quo  
 fulgebat habebatur uenabi  
 lis i apud religiosos i apud  
 homines salares qui eius aut  
 uideres aut intelligetes opa to  
 na glificabat om creatores  
 qui talem i tam pdara sara  
 te famlam sibi elegit mudoq;  
 i solacium i unidme ipam  
 exhibuit **Sed de humilitate bte**  
**caens igitur Hedwigis**  
**Xpi** familia Hedwigis ce  
 filium dnm ihm ad hoc uenit  
 se imudu ut homines i terris  
 no solum uerbaliter s; ead  
 exemplariter humilitate do  
 cet se quacumq; poterat hu  
 milhabat i omib; illarumq;  
 se i formabat morib; feia;  
 que scdm aplm considant i  
 timore scdm conuersacoem  
 suam. Quarum e excusatus  
 no capillaans aut circuda  
 to auri aut idumeti uestim  
 torum cultus s; qui e abso  
 ditus homo cordis i corrup  
 tibilitate quieti i modesti:

spc Et ideo a sua iuuetate ues  
 timeta rescaletio i pamos su  
 pflue supnosos aut ualde sple  
 ditos no ferebat licet alias c  
 ell; iuuetate satis toms usa  
 fuit idumentis In quib; ca  
 men nec pompa exquirebat  
 mudana nec corpis cultu ne  
 q; molliam aliqui s; status  
 sui solumoto reencia i tence  
 bat **S**ub cultori quoq; amne  
 tu aut iextiori modesto sibi  
 q; competet ornatu i quo tuc  
 ptempe ipam appare i ter  
 homines conagit cor deuoti  
 i huile nullatenus celiquid  
 Ineius ergo capite no croca  
 tepla no crispata uicebant  
 uelama pectusq; illius no  
 momha aurea arapolica  
 gemis nec digitos eius pre  
 coli amuli decorabat. **O**me  
 em signu supbie aut uane  
 gle ab hominabatur cu hel  
 ter nec ferebat illud eiam  
 tempe iuuetatis **P**ostq;  
 uero aliquantulum idieb; suis  
 presterat i iuncte pposito

**S**

nam effectui incipato omnem  
seculi ornatum strepens vestes se  
dantes et coloratis omnino depo  
sunt et tepanno griseo se uel  
tunt Indolentibus tamen i  
duebantur simplicia et meli  
no **¶** Desiderans autem ite  
uocoms et humilitatis proficere  
studio post xpm in spe feruore  
exiit extra castra et in crebri  
cum pauca se familia transe  
rens ibidem iuxta claustrum dñi  
ru gysteriensis ordinis serue  
bat dno marito ad hoc uiue  
re sibi in hoc sicut et malis  
toms actibus annuente et pre  
bente consensu. **¶** Qui eo facti  
us tunc principatum polonie gu  
bernauit quo tamen sine feie  
conjugis sue non solum sacras a  
mator sed etiam uirtutum imi  
tator effectus practicas et hu  
militatis ipius quas a xpo  
ipsa didicerat semitas quan  
tum sibi fuit possibile imitabat  
**¶** Nam dno inspirate et p ipius  
sine danuas exhortationes iam  
quali monachus fuit erat:

non quidem professione uel ha  
bitu sed religiosa tenore:  
cordis et humili spiritu qui in ip  
sius opibus relucebat. **¶** Con  
suetudinem enim rotundam et uerbam  
continue ferebat non quidem  
longam sed modicam pilorum pre  
alioe cetera aptata. **¶** Propter  
quod etiam usque in hodiernum  
diem dum eius in aliqua nar  
ratione fit memoria appellat  
dux henricus cum uerba. **¶** Hic  
quibus esset princeps mag  
nificus ad eum tamen exhu  
militate concesserebat paupe  
ribus et personis simplicibus  
ut eorum siqua sibi aliquando  
refererent munerum etiam  
pau ualoris et gratanter sus  
ciperet ex ipis humiliter inchi  
naret plus sibi gratum fore  
indicans dum pauper aut  
homo rusticus ei salutem com  
mune exhibuit quam si diues  
maiora xema obtulisset  
cogitans in terra se ut uir pi  
us et diues. **¶** Quia hic pau  
per uirtum que sibi subtraxit:

nobis utiq; iantu grē obui  
lit solaciū salam ei dona refe  
dimus si gratiater eius mu  
nera acceptamus. **C**ate n̄ du  
bium quū huius tone mul  
eis sit ut n̄te b̄tis au ip̄a q̄  
uis est legitime subditā fr̄  
ē iuribus et religioſitate ma  
gistra. **¶** Dum aut b̄ta hed  
wigis moraretur i d̄austro  
trebinceli soroz quicū illarū  
idunt h̄itum s̄ ordm se nō  
obligant puonū ne hgata  
ppfessionis obediām apie  
tatis cupib; ip̄am existere  
oportet cetero elongatā. **S**i  
lia uero ip̄ius i eodem moal  
reio trebinceli existens for  
dine istā quicū distimulabat  
iterim qd̄ pater uiuebat eo  
aut defuncto istabat ei seri  
olius ut ip̄a religioe puo  
tū obediē stringetur. **C**ui  
illa respondit Num ignoras  
filiā quānti sit meriti electi  
nas elargiri. **E**t sic quodā  
mō filie cedebat istānci  
am nō qd̄ puū reputaret

6  
ē obediencie meritū sed qz  
moalsterij cuius fundatrix  
ip̄a erat ad huc p̄motrix et  
gubernatrix esse diuans cu  
pnebat p̄p̄oq; paupes cō  
solari uolebat i uisceribus  
caritatis. **I**n monastio tam  
facēs māhoem i seruāto  
silenciū māhsq; obseruā  
tys rigidas uitā ducebat  
cūctis sorozib; arctiorem. **¶**  
**P**reter ea uero que iam deue  
ritum ip̄ius b̄te dicta sunt  
iūritate ac simplicitate hoc  
p̄ter mittendū esse n̄ p̄uo  
qd̄ ip̄a ueste nouā nullate  
nis moue uoluit n̄ prius  
ab aliqua seruāto morante fe  
mina fuisse portatā. **¶** **P**re  
terea. **P**ortabat eam quā  
toq; causa hūilitatis tam  
dū aliqd̄ idumentū quod  
ico p̄uentitate d̄sup̄to fit a  
eunteaus p̄uinebat. **¶** **U**ntē  
quodā tempe quedā sibi fa  
miliaris dū sic attrito eā  
uicet pallio i cetero dixit  
adeam. **D**ñā quam dū p

palliu hoc uos portate telat  
**S**ubacta illud uobis et dato  
paupi indigeni. Cui illa ut eat  
semp inuis et humilis. Dulce  
dine cordis rudit. Si tunc sca  
dalaris qd ipm diuans te  
**Jo** fero. ciuis emedato. Et sta  
tim alio pallio sibi parato  
uetus ase remouit. In hoc uno  
fio geminu ad iplens humi  
litas officiu dum ppxo uili  
bz idumens cōtegi nequaq  
erubuit. Ad omniu conem  
sororis simpas illud quod  
tūc ferebat. Insepabile mou  
mentū reponē festinauit. Hoc  
quoqz faciendo totūc suo ex  
emplo tete hoiem ee suadi  
blem. Ino insensu ppxo pa  
**Jo** natione. **Q**uete hec xpi fa  
mula semp humilia cealy  
uero solimna senaebat. In  
ppria em reputacone u eac  
aliud qua paxie licet reue  
ra sinceritate consae coram  
to et anglis eius est. uasau  
lum omni satidine plenu  
et cora homibz exemplari

caste uite a paret ueluti spe  
dim lumosum. Sactatem q  
qm sibi putabat tesse i ah  
is quos tonos crecebat mi  
ra quada affone amplexa  
ri no cessit teuocioneqz fer  
uentissima i sequi no cessauit  
In spu em humilitatis. In aio  
contrito loca i quibz uiterac  
stetisse aut orasse religiofas  
plonas aut homnes tonos  
suo iudicio nacta oportunitate  
humiliter sup genua sua pro  
cumbentes teosclando labijs co  
angebat. Sororibz quoqz  
hora cometendi oggatis ad  
mensa accetes in choro ad  
stillos singlis soroz sedibz  
osda i primebat. Similit  
ascetes ad tormentoriu os  
gradus et passus quos tran  
sibat sorozes i sup et scabel  
los positos ante los uigas  
quoqz quibz accipiebant  
discipline teosclabatur hu  
milime et deuote. San naqz  
crecebat omē illud qd can  
gebāt scē moniales p dce

et homines dno seruientes et ite  
 qd illi tractabat ad usum ipa  
 tangebat osculis reuenter ut to  
 norum hominum et iustorum meitas quos  
 ueniabat in rebus iam inanis ip  
 sa et suorum peccaminum ueritatem et  
 maiore gratiam meretur. Nec  
 potat ista humilitatis cotidiana  
 exercitatio pauci absque in  
 tua dulcedine amanda. Quia  
 litera aut ipam in uindicta inibus  
 dulcedinis puenit teus qui in  
 oronem humilium respicit pen  
 di potest exsequi exemplo.

**Ho** Quada em die una resamoni  
 alius monastij reuincis sac  
 residans quah mo famula et  
 solitaria remanes post alios  
 metra se iduino exerceret ob  
 sequio teus in uentu discubent  
 tibus clam inuauit chor et laui  
 it ubiqz uidit ipam post singlo  
 ru teosclacionem sedulum et  
 looz in quibus stent peres so  
 roz pcedente seqz psterneat  
 et reseruem more solito grās  
 om creatori ante altare inue  
 in honore uirgis glorie dstruc